[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(пятого созыва)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» декабря 2015 года                                                                                                       № 38/25
с. Нижние Бузули

Об утверждении решения «О внесении изменений в приложение к решению от 01.11.2013 года № 16 «О муниципальном дорожном фонде Нижнебузулинского сельсовета»»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в приложение к решению от 01.11.2013 года № 16 «О муниципальном дорожном фонде Нижнебузулинского сельсовета»», внесенное на рассмотрение главой Нижнебузулинского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования «Нижнебузулинский сельсовет», Нижнебузулинского сельский Совет народных депутатов, –

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение «О внесении изменений в приложение к решению от 01.11.2013 года № 16 «О муниципальном дорожном фонде Нижнебузулинского сельсовета»».

2. Направить указанное решение главе муниципального образования для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель сельского Совета                                                       Л.Ю. Лячканова
[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в приложение к решению от 01.11.2013 года № 16 «О муниципальном дорожном фонде Нижнебузулинского сельсовета»
Принято сельским Советом народных депутатов                 «24» декабря 2015 г.

В целях приведения нормативно правовых актов администрации Нижнебузулинского сельсовета в соответствие с действующим законодательством,
Статья 1

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Нижнебузулинского сельсовета, утвержденное решением Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов от 01.11.2013 года № 12 следующие изменения:

- в пункт 3.3 абзац 5 изложить в новой редакции:

«- на осуществление мероприятий в отношении автомобильных дорог местного значения, предусмотренных законодательством, включая содержание элементов обустройства автомобильных дорог.»
Статья 2

1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на информационных стендах Нижнебузулинского сельсовета и на официальном сайте администрации Нижнебузулинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года.
Глава муниципального образования                                                       А.А. Сиваев
с. Нижние Бузули

24 декабря 2015 года
№ 22
УТВЕРЖДЕН

решением Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов

от 01.11.2013 г. № 16
ПОРЯДОК

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Нижнебузулинского сельсовета

1. Общие положения

1.1. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Нижнебузулинского сельсовета  (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Нижнебузулинского сельсовета (далее - дорожный фонд).

1.2. Дорожный фонд - часть средств бюджета сельсовета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельсовета, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Нижнебузулинского сельсовета (далее - дорожная деятельность).

1.3. Главным распорядителем бюджетных средств дорожного фонда является администрация Нижнебузулинского сельсовета.

2. Порядок формирования бюджетных ассигнований дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов о бюджете сельсовета на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета сельсовета от:

1) поступлений в виде межбюджетных трансфертов, поступающих из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, предоставляемых бюджету сельсовета в целях софинансирования расходов на осуществление дорожной деятельности;

2) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет по установленным дифференцированным нормативам отчислений;

3) доходов от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности сельсовета;

4) государственной пошлины за выдачу администрацией Нижнебузулинского сельсовета специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

5) поступлений сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения Нижнебузулинского сельсовета транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, зачисляемых в местный бюджет;

6) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

7) денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Нижнебузулинского сельсовета;

8) прочих денежных взысканий (штрафов) за правонарушения в области дорожного движения;

9) денежных взысканий (штрафов) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд сельсовета, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, источником финансирования которых является дорожный фонд, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

10) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта;

11) безвозмездных поступлений (в том числе добровольных пожертвований) от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности.

Перечисление безвозмездных поступлений от физических или юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования, в доходы дорожного фонда осуществляется после заключения договора пожертвования.

2.2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда может быть скорректирован в текущем финансовом году с учетом фактически поступивших в бюджет сельсовета доходов путем внесения в установленном порядке изменений в бюджет поселения.

2.3. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.

2.4. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с Порядком формирования проекта бюджета сельсовета на очередной финансовый год и плановый период, утвержденным постановлением администрации сельсовета, и настоящим Порядком.

3. Порядок использования бюджетных ассигнований дорожного фонда

3.1. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета, нормативными правовыми актами администрации сельсовета в сфере дорожной деятельности.

3.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда распределяются в рамках муниципальных программ.

3.3. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются:

- на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

- на разработку проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- на проведение работ по технической инвентаризации автомобильных дорог местного значения;

- на осуществление мероприятий в отношении автомобильных дорог местного значения, предусмотренных законодательством, включая содержание элементов обустройства автомобильных дорог.
3.4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с дорожной деятельностью.

4. Контроль за использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда

4.1. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда ежегодно представляется в Нижнебузулинский сельский Совет народных депутатов в составе отчета об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

4.2. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.

4.3. Ответственность за целевое использование средств дорожного фонда несет главный распорядитель бюджетных средств дорожного фонда в установленном законом порядке.

Приложение

к Порядку формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Нижнебузулинского сельсовета

ОТЧЕТ

о расходовании бюджетных ассигнований муниципального

дорожного фонда Нижнебузулинского сельсовета

за _____________ 201_ г.

(тыс. руб.)

	Направления расходования бюджетных ассигнований
	Бюджетные ассигнования дорожного фонда
	Финансирование по статьям расходов
	Кассовый расход
	Фактическое выполнение

	Всего расходы

	в том числе:

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	Разработка проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Проведение работ по технической инвентаризации автомобильных дорог местного значения

	Осуществление мероприятий в отношении автомобильных дорог местного значения, предусмотренных законодательством, включая содержание элементов обустройства автомобильных дорог